
BRAY INTERNATIONAL

PŘEHLED PRODUKTŮ

BRAY.COM ŠPIČKOVÁ FIRMA V OBORU



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 2 z 28

OBSAH

Uzavírací klapky                                                                                                   3

Kulové ventily                                                                                                      7

Nožová šoupátka                                                                                                12

Armatury pro kašovité hmoty                                                                                 16

Zpětné klapky                                                                                                    18

Volitelné speciální příslušenství pro zpětné klapky                                                          19

Pneumatické pohony s hřebenovým převodem (Rack and Pinion)                                        21

Pohony s kulisovým mechanismem (Scotch Yoke)                                                          22

Vlastnosti pohonů s kulisovým mechanismem, typ 98 a 98h                                               23

Elektro-hydraulické pohony                                                                                    24

Elektrické pohony                                                                                               25

Příslušenství pro regulaci                                                                                       27

Inconel® je registrovaná ochranná známka firmy Special Metals, Inc 
Monel® je registrovaná ochranná známka firmy Special Metals Inc.
Nitronic® je registrovaná ochranná známka firmy AK Steel Corporation
Hastelloy® je registrovaná ochranná známka firmy Haynes  
International,I nc.
Halar® je registrovaná ochranná známka firmy Solvay Solexis, Inc.
Viton™ je registrovaná ochranná známka firmy The Chemours Company
Bray® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc 
Tek-Fil® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc 
Seacorr® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
Tri Lok® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
Resolute Ball™ e registrovaná ochranná známka firmy Bray  
International, Inc.

Polar Seat® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
Slurrytuff® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
SlurryShield® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
Ritepro® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
Amresist® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
Acris® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
Kugelhahn Müeller® je registrovaná ochranná známka firmy Bray 
International, Inc.
Flow-Tek® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
Bray/Rite® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.
McCannalok™ je registrovaná ochranná známka firmy Bray  
International, Inc.



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 3 z 28

UZAVÍRACÍ KLAPKA S TROJITOU EXCENRICITOU, BRAY TRI LOK®

Rozsah nominálních 
velikostí DN 80 až 1200  |  3“ až 48“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)  |  se dvěma přírubami 
dlouhé provedení

Rozsah teplot -196°C až 450°C  |  -320°F až 842°F

Tlaková třída ASME Class 150  |  300  |  600  |  900

Třída těsnosti nulová netěsnost

Materiál těla uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál disku uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál hřídele 17-4PH SS  |  410 SS  |  XM-19 (Nitronic® 50)

Materiál sedla 316 SS tvrzený

Materiál těsnění sedla laminovaný 318 SS/grafit

Aplikace náročné aplikace  |  vysoké tlaky  |  vysoké teploty  |  kryogenické aplikace

UZAVÍRACÍ KLAPKY

UZAVÍRACÍ KLAPKA S DVOJITOU EXCENTRICITOU, BRAY 
McCANNALOK™
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 1500  |  2“ až 66“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)  |  se dvěma přírubami

Rozsah teplot -196°C až 482°C  |  -320°F až 900°F

Tlaková třída ASME Class 150  |  300  |  600

Třída těsnosti nulová netěsnost

Materiál těla uhlíková ocel  |  nerezová ocel  |  nikl-hliníková bronz

Materiál disku nerezová ocel  |  nikl-hliníková bronz

Materiál hřídele nerezová ocel  |  Monel® K500

Materiál sedla

měkké sedlo
RPTFE s měkkým podložením sedla 
PTFE s měkkým podložením sedla

požární odolnost RPTFE a Inconel® s měkkým podložením sedla

Polar Seat® pokročilé termoplasty 

kovové sedlo Inconel®

nízké teploty TFM s měkkým podložením sedla

Aplikace vysoké tlaky  |  vysoké teploty  |  nízké teploty  |  kryogenické aplikace 
náročné aplikace

UZAVÍRACÍ KLAPKA PRO DVOJITOU EXCENTRICITOU PRO KRYOGENICKÉ 
APLIKACE BRAY McCANNALOK™ CRYOGENIC 
Rozsah nominálních 
velikostí DN 80 až 600  |  3“ až 24“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)

Rozsah teplot -196°C až 121°C  |  -320°F až 250°F

Tlaková třída ASME Class 150  |  300

Třída těsnosti nulová netěsnost (při teplotě okolí)  |  BS 6364 (při kryogenních teplotách) 
ISO 28921 (při kryogenních teplotách)

Materiál těla 316 SS

Materiál hřídele XM-19

Materiál těsnicí vložky PTFE  |  grafit

Materiál uložení nerezová ocel potažená teflonem  |  nerezová ocel tvrzená nitridem

Materiál disku 316 SS

Materiál sedla Polar Seat®

Prodloužená horní část 316 SS

Aplikace
tekutý kyslík  |  zkapalňování zemního plynu (LNG)  |  terminály na zkapalněný 
zemní plyn (LNG)  |  zpracování zkapalněného ropného plynu (LPG)  |  petrolej 
chlazení/mražení  |  výroba oceli



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 4 z 28

BRAY, TYP 20/21
Rozsah nominálních 
velikostí DN 25 až 500  |  2“ až 20“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)

Rozsah teplot -29°C až 204°C  |  -20°F až 400°F

Tlaková třída obousměrná těsnost proti úniku bublinek 10,3 bar  |  150 psi

Materiál těla litina  |  tvárná litina  |  nerezová ocel  |  hliník

Materiál disku/hřídele nerezová ocel  |  nerezová ocel zalitá v EPDM 
nerezová ocel zalitá v BUNA-N

Materiál sedla EPDM  |  BUNA-N  |  EPDM potažené vrstvou PTFE  |  FKM  |  polyuretan

Aplikace hygienické aplikace  |  lehce korozivní a toxická média 
ostatní kapaliny a plyny

BRAY, TYP 30/31
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 500  |  2“ až 20“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)

Rozsah teplot -29°C až 204°C  |  -20°F až 400°F

Tlaková třída obousměrná těsnost proti úniku bublinek 12 bar  |  175 psi

Materiál těla litina  |  tvárná litina  |  uhlíková ocel  |  hliník

Materiál disku tvárná litina potažená Nylonem 11  |  hliníková bronz  |  nerezová ocel 
Hastelloy®  |  tvárná litina potažená Halar®

Materiál hřídele nerezová ocel  |  Monel® K500

Materiál sedla EPDM  |  BUNA-N  |  FKM  |  polyuretan  |  HTEPDM

Aplikace voda  |  odpadní voda  |  mořská voda  |  topné, chladicí a VZT systémy 
ostatní kapaliny a plyny

BRAY, TYP 31H
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 500  |  2“ až 20“

Provedení těla se závitovými oky (lug)

Rozsah teplot -29°C až 121°C  |  -20°F až 250°F

Tlaková třída obousměrná těsnost proti úniku bublinek 17,2 bar  |  250 psi

Materiál těla tvárná litina

Materiál disku tvárná litina potažená Nylonem 11  |  hliníková bronz  |  nerezová ocel

Materiál hřídele nerezová ocel

Materiál sedla nalepené EPDM  |  nalepená BUNA-N

Aplikace vysoké tlaky  |  topné, chladicí a VZT systémy 
instalace na konci potrubí

UZAVÍRACÍ KLAPKY

BRAY, TYP 3W/3L
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)

Rozsah teplot -29°C až 121°C  |  -20°F až 250°F

Tlaková třída 
Obousměrná 
těsnost proti 
úniku bublinek

disk pro vysoké tlaky - 17,2 bar  |  250 psi

standardní disk
DN 50-300  |  2“-12“ - 12 bar  |  175 psi
DN 350-600  |  14“-24“ - 10,3 bar  |  150 psi

disk pro nízké tlaky - 3,4 bar  |  50 psi

Materiál těla litina  |  tvárná litina

Materiál disku tvárná litina potažená Nylonem 11  |  hliníková bronz  |  316 SS  
nerezová ocel Duplex 4A

Materiál hřídele 416 SS  |  nerezová ocel (EN 1.4057)

Materiál sedla EPDM  |  BUNA-N  |  HT-EPDM

Aplikace topné, chladicí a VZT systémy  |  odsolování  |  kyselé plyny (NACE) 
pára  |  vakuum



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 5 z 28

BRAY, TYP 3A/3AH
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 50 až 500  |  2“ až 20“

Provedení těla se dvěma přírubami

Rozsah teplot -29°C až 204°C  |  -20°F až 400°F

Tlaková třída obousměrná těsnost proti úniku bublinek 17,2 bar  |  250 psi

Materiál těla litina  |  tvárná litina  |  uhlíková ocel

Materiál disku tvárná litina potažená Nylonem 11  |  hliníková bronz  |  nerezová ocel

Materiál hřídele nerezová ocel  |  Monel® K500

Materiál sedla nalepené EPDM  |  nalepená BUNA-N  |  nalepené FKM

Aplikace voda  |  odpadní voda  |  mořská voda  |  ostatní kapaliny a plyny

BRAY, TYP 32/33 & 35/36
Rozsah nominálních 
velikostí

typ 32/33 – DN 550 až 900  |  22“ až 36“
typ 35/36 – DN 550 až 3000  |  22“ až 120“

Provedení těla typ 32/33 s průchozími oky (wafer)  |  typ 35/36 přírubové

Rozsah teplot -29°C až 121°C  |  -20°F až 250°F

Tlaková třída obousměrná těsnost proti úniku bublinek 10,3 bar  |  150 psi

Materiál těla litina  |  tvárná litina  |  uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál disku
tvárná litina potažená Nylonem 11  |  hliníková bronz  |  nerezová ocel 
nerezová ocel Duplex  |  super austenitická nerezová ocel  |  Hastelloy® 
Monel®

Materiál hřídele nerezová ocel  |  nerezová ocel Duplex 
super austenitická nerezová ocel  |  Monel®

Materiál sedla EPDM  |  BUNA-N  |  FKM

Aplikace voda  |  odpadní voda  |  mořská voda  |  ostatní kapaliny a plyny

BRAY, TYP 36H
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 550 až 1500  |  22“ až 60“

Provedení těla přírubové

Rozsah teplot -29°C až 121°C  |  -20°F až 250°F

Tlaková třída obousměrná těsnost proti úniku bublinek 16 bar  |  232 psi

Materiál těla tvárná litina

Materiál disku tvárná litina potažená Nylonem 11  |  316 SS  |  hliníková bronz

Materiál hřídele 17-4 PH nerezová ocel

Materiál sedla nalepené EPDM  |  nalepená BUNA-N

Aplikace vysoké tlaky  |  topné, chladicí a VZT systémy  |  instalace na konci potrubí

UZAVÍRACÍ KLAPKY

BRAY, TYP 31U
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 50 až 300  |  2“ až 12“

Provedení těla se závitovými oky (lug)

Rozsah teplot -18°C až 100°C  |  0°F až 212°F

Tlaková třída obousměrná těsnost proti úniku bublinek 20 bar  |  285 psi

Materiál těla tvárná litina  |  uhlíková ocel  |  nikl-hliníková bronz

Materiál disku nerezová ocel  |  nikl-hliníková bronz

Materiál hřídele nerezová ocel  |  Monel® K500

Materiál sedla nalepená BUNA-N

Aplikace instalace na konci potrubí ve vysokotlakých průmyslových a námořních 
aplikacích, požární ochrana na pevnině (on-shore) i na moři (off-shore)



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 6 z 28

Rozsahy teplot a tlaků a dostupnost materiálů záleží na velikosti a typu armatury. Obraťte se na místní zastoupení firmy Bray ohledně vaší aplikace.

FKM je označení dle normy ASTM D1418 pro elastomery založené na fluorovaných uhlovodících (neboli fluoroelastomery)  
Hastelloy® je a registrovaná ochranná známka firmy Haynes International, Inc.  |  Halar® registrovaná ochranná známka firmy Solvay Solexis, Inc.

BRAY, TYP 22/233
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)

Rozsah teplot -18°C až 200°C  |  0°F až 392°F

Tlaková třída obousměrná těsnost proti úniku bublinek 10,3 bar  |  150 psi

Materiál těla tvárná litina  |  uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál disku/hřídele nerezová ocel  |  PTFE/nerez  |  UHMWPE/SS 
UHMWPE/DI  |  Hastelloy®  |  titan  |  PFA/nerez

Materiál sedla PTFE  |  vodivé PTFE  |  UHMWPE

Aplikace vysoce korozivní média  |  toxická média  |  vysoce čistá voda

BRAY ACRIS®, TYP 24/25
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Rozsah teplot -29°C až 160°C  |  -20°F až 320°F

Tlaková třída 
DN 50 až 150: 16 bar  |  2“ až 6“: 232 psi

DN 200 až 600: 10 bar  |  8“ až 24“: 150 psi

Třída těsnosti nulová netěsnost

Provedení těla 2-dílné s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)

Materiál těla tvárná litina

Materiál disku/hřídele nerezová ocel 17-4 se zalitým PFA diskem

Materiál výstelky PFA

Materiál podložení sedla silikon  |  Viton™

Aplikace korozivní chemikálie  |  polovodiče  |  vysoce čistá voda

UZAVÍRACÍ KLAPKY

BRAY, TYP 39
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  přírubové

Rozsah teplot -29°C až 150°C  |  -20°F až 300°F

Tlaková třída 16 bar  |  230 psi

Třída uzavření > třída 1

Materiál těla tvárná litina  |  uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál disku chrom-molybdenová ocel (tvrzená) 
PSZ keramika (PSZ = částečně stabilizovaný oxid zirkoničitý)

Materiál hřídele nerezová ocel

Materiál výstelky keramika (slinutý karbid silikonu)  |  chromová železná slitina s vysokým
obsahem karbidu

Aplikace kašovité hmoty  |  vysoce abrazivní média

 KLAPKY AMRESIST® ACRIS® S VÝSTELKOU Z PFA
Rozsah nominálních 
velikostí DN 25 až 600  |  1“ až 24“

Provedení těla s průchozími oky (wafer)  |  se závitovými oky (lug)

Rozsah teplot -29°C až 160°C  |  -20°F to 320°F

Tlaková třída DN 25 až 300 (1“ až 12“) 12,5 bar (185 psi)
DN 350 až 600 (14“ až 24“) 10 bar (150 psi)

Materiál těla tvárná litina

Materiál disku/hřídele

1k = nerez 17-4 přestříknutá PFA - DN 25 až 300 (1“ až 12“)
1k = hřídele z nerezi 17-4 /disk z vysokopevnostní oceli přestříknutý PFA
DN 350 až 600 (14“ až 24“)
1s = disk z uhlíkové oceli přestříknutý PFA - DN 50 až 300 (2“ až 12“)
7t = titan třídy 7 - DN 80 až 300 (3“ až 12“)

Aplikace vysoce korozivní a vysoce čisté průmyslové aplikace

WWW.AMRESIST.COM



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 7 z 28

KULOVÉ VENTILY

KUGELHAHN MÜELLER®, TYP KM 20/21 – S PŘÍRUBAMI
Rozsah nominálních velikostí DN 15 až 200  |  1/2“ až 8“

Typ těla dvoudílné, přírubové

Průtok plný průtok

Rozsah teplot PTFE:  -60°C až 200°C  |  -76°F až 392°F
O-kroužek:  -25°C až 200°C  |  13°F až 392°F

Tlaková třída 40 bar

Armatura dle normy EN 12569  |  EN 593  |  NE 167

Materiál dle normy EN 16668  |  AD2000 W0

Styk s potravinami dle normy EC 1935

Značení dle normy EN 19  |  DIN EN IEC 61406*  |  DIN 91406*

Horní příruba dle ISO 5211

Připojovací rozměry příruby dle EN 1092-1 PN 10  |  16  |  25  |  40

Stavební délka dle EN 558 řada 1  |  řada 27

Norma pro testování EN 12266-1

Certifikáty pro prchavé emise dle ISO 15848-1  |  TA Luft VDI 2440

Média kyseliny  |  alkalické sloučeniny  |  korozivní chemikálie  |  plyny 
vodík  |  kyslík  |  voda

Aplikace
chemické plyny  |  chemické kapaliny  |  petrochemie 
potraviny a nápoje (FDA)  |  farmaceutický průmysl 
nakládání s vodami a odpadními vodami

*  automatické ID brzy k dispozici.

AMRESIST® ACRIS®, S VÝSTELKOU Z PFA
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 15 až 150  |  1/2“ až 6“ - plný průtok – koule a hřídel pevně spojeny 
DN 25 až 100  |  1“ až 4“ - standardní průtok – koule a hřídel na volno

Provedení těla dvoudílné

Průtok plný  |  standardní

Rozsah teplot -45°C až 204°C  |  -49°F až 400°F

Tlaková třída DN 15 až 100 - 17 bar  |  1/2“ až 4“ - 250 psi
DN 150 10 bar  |  6“  - 150 psi

Materiál těla ASTM A-216 WCB s výstelkou z PFA  |  ASTM A-351 CF8M s výstelkou z 
PFA (volitelně)

Materiál sedla TFM

Aplikace vysoce korozivní a vysoce čisté průmyslové aplikace

WWW.AMRESIST.COM

FLOW-TEK®, TYP 20  |  40  |  51  |  70/90  |  80 SE ZÁVITEM
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 8 až 100  |  1/4” až 4”

Průtok plný  |  standardní  |  redukovaný

Provedení těla jedno- a dvoudílné

Rozsah teplot -46°C až 232°C  |  -50°F až 450°F

Tlaková třída 138 bar  |  2000 psi WOG

Procesní připojení závit

Materiál těla nerezová ocel  |  uhlíková ocel  |  mosaz

Materiál sedla RPTFE  |  PTFE

Aplikace obecné použití  |  vzduch  |  voda  |  ropný a plynárenský průmysl 
vakuum



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 8 z 28

BRAY, TYP 19L SEGMENTOVÝ VENTIL
Rozsah nominálních 
velikostí DN 25 až 300  |  1” až 12”

Průtok koule se segmentovým výřezem ve tvaru V

Provedení těla jednodílné

Rozsah teplot -46°C až 260°C  |  -50°F až 500°F

Tlaková třída PN 10  |  PN 16  |  PN 25  |  PN 40  |  ASME Class 150  |  300  |  600

Procesní připojení příruba PN 10  |  PN 16  |  PN 25  |  PN 40  |  ASME Class 150  |  300  |  600

Materiál těla nerezová ocel  |  uhlíková ocel  |  speciální slitiny (volitelně)

Materiál sedla kov

Aplikace
tekutiny  |  plyny  |  pára  |  regulace tlaku  |  regulace teploty 
regulace hladiny  |  kašovité a abrazivní hmoty 
kapaliny s rozpuštěnými pevnými látkami

BRAY, TYP 19 SEGMENTOVÝ VENTIL
Rozsah nominálních 
velikostí DN 25 až 400  |  1” až 16”

Průtok koule se segmentovým výřezem ve tvaru V

Provedení těla jednodílné

Rozsah teplot -46°C až 260°C  |  -50°F až 500°F

Tlaková třída PN 10  |  PN 16  |  PN 25  |  PN 40  |  ASME Class 150  |  300  |  600

Procesní připojení příruba PN 10  |  PN 16  |  PN 25  |  PN 40  |  ASME Class 150  |  300  |  600 
s průchozími oky (wafer) ASME Class 150  |  300  |  

Materiál těla nerezová ocel  |  uhlíková ocel  |  speciální slitiny (volitelně)

Materiál sedla kov  |  Tek-Fil® 

Aplikace
tekutiny  |  plyny  |  pára  |  regulace tlaku  |  regulace teploty 
regulace hladiny  |  kašovité a abrazivní hmoty 
kapaliny s rozpuštěnými pevnými látkami

Normy a certifikáty

Armatura dle normy NACE MR0175  |  ISO 15156

Prchavé emise API 641  |  ISO 15848–1  |  ISO 15848–2

Vlastnosti a výhody
přímá výměna koule  |  samovyplachovací/samočisticí 
redukovaný styk koule s hřídelí  | obousměrné těsnění 
více možností usazení

Aplikace
usazující se a krystalizující média  |  abrazivní kašovité hmoty 
vypouštění a uzavírání nádrží  |  uzavírání pump  |  bílé/zelené/černé likéry 
polymery/monomery  |  PVC  |  petrochemie

FLOW-TEK® RESOLUTE BALL™ PŘÍSLUŠENSTVÍ  
PRO TYP F15/F30  |  RF15/RF30
Provedení těla Typ Tlaková třída Velikost - DN Velikost - palce

přírubové  
(plný průtok)

F15 PN 10  |  PN 16  |  ASME Class 150
15 až 300 1/2" až 12“

F30 PN 25  |  PN 40  |  ASME Class 300

přírubové  
(standardní průtok)

RF15 PN 10  |  PN 16  |  ASME Class 150
25 až 300 1“ až 12“

RF30 PN 25  |  PN 40  |  ASME Class 300

KULOVÉ VENTILY

FLOW-TEK® TYP F15/F30  |  RF15/RF30 FLANGED
Rozsah nominálních 
velikostí DN 15 až 300  |  1/2" až 12“

Průtok plný  |  standardní

Provedení těla F15/F30 dvoudílné  |  RF15/RF30 jednodílné

Rozsah teplot -46°C až 343°C  |  -50°F až 650°F

Tlaková třída PN 10 až PN 40  |  ASME Class 150  |  300

Procesní připojení PN 10 až PN 40  |  ASME Class 150  |  300

Materiál těla nerezová ocel  |  uhlíková ocel  |  slitiny

Materiál sedla standardní: TFM 1600 volitelně: Tek-Fil®  |  PEEK  |  UHMWPE  |  RPTFE 
 kovové materiály na výplně

Aplikace obecné použití  |  tankoviště  |  paliva  |  ropa a plyny  |  NACE 
požárně odolné provedení  |  pitná voda (NSF 61)



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 9 z 28

FLOW-TEK®, TYP TRIAD TROJDÍLNÝ
Rozsah nominálních 
velikostí DN 8 až 100  |  1/4“ až 4“

Průtok plný  |  standardní

Provedení těla trojdílné

Rozsah teplot -46°C až 287°C  |  -50°F až 550°F

Tlaková třída 151,6 bar  |  2200 psi WOG (kapaliny, plyny)

Procesní připojení závit  |  navařovací hrdlo  |  navařovací přípojka  |  příruba 
prodloužené navařovací hrdlo nebo prodloužená navařovací přípojka

Materiál těla nerezová ocel  |  uhlíková ocel  |  speciální slitiny

Materiál sedla standardní: TFM 1600 volitelně: Tek-Fil®  |  PEEK  |  UHMWPE  |  RPTFE 
 kovový  |  kovové výplně

Aplikace
obecné použití  |  procesní technika  |  pára  |  požárně odolné provedení 
průmyslové plyny  |  náročné aplikace 
aplikace s častým otevíráním a zavíráním ventilu

KULOVÉ VENTILY

FLOW-TEK®, TYP 7000/8000, TROJDÍLNÝ
Rozsah nominálních 
velikostí DN 8 až 300  |  1/4“ až 12“

Průtok plný průtok

Provedení těla trojdílné

Rozsah teplot -46°C až 287°C  |  -50°F až 550°F

Tlaková třída DN 8 až 100 - 69 bar  |  1/4“ až 4“ - 1000 psi WOG (kapaliny, plyny)
DN 150 až 300 - 27,6 bar  |  6“ až 12“ - 400 psi WOG (kapaliny, plyny)

Procesní připojení
závit  |  navařovací hrdlo  |  navařovací přípojka  |  příruba 
prodloužené navařovací hrdlo nebo prodloužená navařovací přípojka 
JIC (vnější)  |  montáž do dna nádrže  |  Tri-Clamp

Materiál těla typ 7000: nerezová ocel  |  typ 8000: uhlíková ocel

Materiál sedla standardní: RPTFE volitelně: TFM 1600  |  Tek-Fil®  |  UHMWPE 
 kovové výplně

Aplikace obecné použití  |  procesní technika  |  OEM  |  pitná voda (NSF 61)

FLOW-TEK®, TYP 5000/6000, TROJDÍLNÝ
Rozsah nominálních 
velikostí DN 8 až 100  |  1/4“ až 4“

Průtok plný průtok

Provedení těla trojdílné

Rozsah teplot -46°C až 232°C  |  -50°F až 450°F

Tlaková třída DN 8 až 50 - 69 bar  |  1/4“ až 2“ - 1000 psi CWP (pára)
DN 65 až 100 - 55 bar  |  21/2“ až 4“ - 800 psi WOG (kapaliny, plyny)

Procesní připojení závit  |  navařovací hrdlo

Materiál těla typ 5000: nerezová ocel  |  typ 6000: uhlíková ocel

Materiál sedla RPTFE

Aplikace obecné použití  |  OEM

FLOW-TEK®, TYP 85, SE ZÁVITEM
Rozsah nominálních 
velikostí DN 15 až 80  |  1/2“ až 3“

Průtok plný průtok

Provedení těla dvoudílné

Rozsah teplot -46°C až 232°C  |  -50°F až 450°F

Tlaková třída 69 bar  |  1000 psi WOG (kapaliny, plyny)

Procesní připojení závit

Materiál těla nerezová ocel

Materiál sedla standardní: RPTFE volitelně: UHMWPE

Aplikace obecné použití  |  vzduch  |  voda  |  ropa a plyny  |  vakuum  |  úprava vody 
filtrace vody  |  pitná voda (NSF 61)



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 10 z 28

KULOVÉ VENTILY

FLOW-TEK®, TYP 7500/7700 MICRO PURE, TROJDÍLNÝ
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 8 až 100  |  1/4“ až 4“

Průtok plný

Provedení těla trojdílné

Rozsah teplot -46°C až 232°C  |  -50°F až 450°F

Tlaková třída 69 bar  |  1000 psi WOG (kapaliny, plyny)

Procesní připojení Tri-Clamp  |  prodloužená trubka  |  JIC (samec)

Materiál těla nerezová ocel

Materiál sedla standardní: PTFE volitelně: TFM 1600  |  UHMWPE  |  kovové výplně

Aplikace vysoce čisté aplikace  |  polovodiče  |  potravinářství

FLOW-TEK®, TYP 1B, S ČEPOVÝM ULOŽENÍM
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Průtok plný

Provedení těla dvoudílné  |  trojdílné  |  výkovek  |  odlitek

Rozsah teplot -46°C až 260°C  |  -50°F až 500°F

Tlaková třída ASME Class 150  |  300  |  600  |  900  |  1500

Procesní připojení příruba  |  navařovací přípojka  |  příruba s drážkou (RTJ)

Materiál těla nerezová ocel  |  uhlíková ocel

Materiál sedla RPTFE  |  nylon  |  kov

Aplikace

transport a skladování plynů a kapalin  |  nouzové uzavírání 
izolace sání a výtlaku  |  blokování a obtok  |  čerpací jednotky  
kompresorové jednotky  |  vstřikovací jednotky  |  měřicí stanice 
úsek potrubí pro inspekci a čištění  |  jednotky pro ochranu potrubí  
před tlakovými rázy 

FLOW-TEK®, TYP MPT/MPC  |  TYP MPF  |  TYP 3HP, VÍCECESTNÉ
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 8 až 300  |  1/4“ až 12“

Průtok plný  |  standardní  |  typ T  |  typ L  |  typ LL

Provedení těla tří- a čtyřcestné

Rozsah teplot -29°C až 232°C  |  -20°F až 450°F

Tlaková třída ASME Class 150  |  300  |  800 - 1000 psi WOG (kapaliny a plyny)
PN 10  |  16  |  25  |  40  |  55 - 69 bar

Procesní připojení závit  |  Tri-Clamp  |  navařovací hrdlo  |  navařovací přípojka  |  příruba

Materiál těla nerezová ocel  |  uhlíková ocel  |  slitiny

Materiál sedla standardní: 
TFM 1600

volitelně: Tek-Fil®  |  UHMWPE  |  RPTFE  |  PTFE  
 kovové výplně

Aplikace rozdělování toku  |  směšování toku  |  míchání kapalin a obtok typ LL

typ T

typ L



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 11 z 28

FLOW-TEK®, TYP M4, PRO NÁROČNÉ PODMÍNKY
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 15 až 65  |  1/2“ až 21/2“  (navařovací hrdlo nebo přípojka)
DN 80 a 100  |  3“ a 4“  (navařovací přípojka)

Vnitřní průměr 0,63"  |  1,03"  |  1,56"

Tlaková třída
ASME 1700  |  3100  |  4500
DN 15 až 65  |  1/2“ až 21/2“ – omezené třídy
DN 80 a 100  |  3“ a 4“ - standardní třídy

Rozsah teplot 593°C  |  1100°F 
vyšší teploty dle požadavků zákazníka na dotaz

Konstrukce dle ASME B16.34  |  vnitřní průměr dle ASME TDP-1  |  PED 2014/68/EU

Procesní připojení navařovací hrdlo dle ASME B16.11  |  navařovací přípojka dle ASME B16.25

Materiál těla A105  |  A182-F22 Cl.3  |  A182-F91

Materiál koule 410 SS/HVOF karbid chromu  |  A182-F91/F92 
Inconel® 718/tavený karbid chromu

Materiál sedla 410 SS/HVOF karbid chromu  |  Inconel® 718/HVOF karbid chromu

Testování API 598  |  MSS SP 61  |  dle norem zákazníka

Charakteristika uzavírací ventil  |  nulová netěsnost

Aplikace
odvzdušňování a vypouštění páry v elektrárnách 
uzavírání a odfouknutí páry  |  voda 
ostatní média s vysokým tlakem a vysokou teplotou

FLOW-TEK®, TYP M1, PRO NÁROČNÉ PODMÍNKY
Rozsah nominálních 
velikostí DN 15 až 900  |  1/2“ až 36“  |  speciální a větší velikosti na dotaz

Tlaková třída PN 10 - PN 720  |  ASME 150-4500

Rozsah teplot standardní konstrukce do 593°C  |  1100°F 
vyšší teploty dle požadavků zákazníka na dotaz

Konstrukce dle ASME B16.34  |  ASME Section VIII - Div 1 
Appendix 2, PED 2014/68/EU

Procesní připojení
příruba typu RF a RTJ  (ASME B16.5 a DIN 2501) 
navařovací přípojka (ASME B16.25)  |  navařovací hrdlo (ASME B16.11)
přípoje dle specifikace zákazníka

Stavební délka ASME B16.10 (dlouhé provedení)  |  EN 558-1

Norma pro testování MSS SP-61  |  API 598  |  ANSI/FCI 70-2  |  dle norem zákazníka

Aplikace

konvenční zdroje energie  |  paroplynové elektrárny  |  přehřátá pára 
vypouštění kalů  |  izolace čerpadla hydromet  |  vysokotlaké kyselé loužení 
vstřikování kyselin  |  zpožděné koksování  |  hydrodesulfurizace 
fluidní katalytické krakování

FLOW-TEK® KOULE V-CONTROL PRO TYP F15/F30 
RF15/RF30 TRIAD  |  7000/8000  |  S7500
Rozsah nominálních 
velikostí DN 8 až 300  |  1/4“ až 12“

Výřez/otvory výřez ve tvaru V 15°  |  30°  |  60° & 90°  |  otvory a výřezy dle zákazníka 
plný/standardní průtok

Provedení těla přírubové  |  jednodílné  |  dvoudílné  |  trojdílné

Rozsah teplot -46°C až 343°C  |  -50°F až 650°F

Tlaková třída
typ F: ASME Class 150  |  300  |  PN 10  |  PN 16  |  PN 25  |  PN 40
Triad: 2200 psi WOG (kapaliny a plyny)
7000/8000  |  S7500: 1000 psi WOG (kapaliny a plyny)

Procesní připojení
příruba  |  závit  |  navařovací hrdlo  |  navařovací přípojka
prodlužené navařovací hrdlo nebo prodloužená navařovací přípojka 
Tri-Clamp

Materiál těla nerezová ocel  |  uhlíková ocel  |  slitiny

Materiál sedla standardní: Tek-Fil® volitelně: RPTFE  |  TFM  |  PEEK  |  kov

Aplikace regulace průtoku  |  regulace hladiny  |  regulace teploty 
regulace nízkotlaké páry

KULOVÉ VENTILY

výřez V 30°

výřez dle  
zákazníka

výřez V 90°

výřez V 15°

otvory dle 
zákaz.

výřez V 60°



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 12 z 28

NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA

Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 900  |  2“ až 36“

Tlaková třída

DN 50 až 600 - 10 bar 
2“ až 600“ - 150 psi

DN 750 až 900 - 7 bar 
30“ až 36“ - 100 psi

Provedení těla jednodílné - se závitovými oky (lug)

Konstrukce dle MSS SP-81

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty CRN  |  PED  |  UKCA  |  ATEX 
UKCA EX

Připojovací rozměry  
příruby dle

ASME B16.5 CL150
ASME B16.47 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla CF8 (304 SS)  
CF8M (316 SS)

Materiál nože 304 SS  |  316 SS

Materiál sedla BUNA-N  |  EPDM 
Viton™

Materiál hřídele 304 SS

Materiál ucpávek syntetické vlákno 
impregnované PTFE

Aplikace: uzavírání čistých, špinavých, 
korozivních a viskózních médií v 
papírenském, chemickém, těžebním 
a energetickém průmyslu a v čištění 
odpadních vod.

BRAY, TYP 740, OBOUSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA

Rozsah nominálních 
velikostí

DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída
10 bar  |  16 bar 

150 psi  |  240 psi

Provedení těla dvojdílné - s průchozími oky (wafer)

Konstrukce dle MSS SP-81

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81 10 bar  |  150 psi  |  
16 bar  |  240 psi

Certifikáty CRN  |  PED  |  UKCA  |  ATEX 
UKCA EX

Připojovací rozměry  
příruby dle

ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla
CF8  |  CF8M  |  
svařovatelná ocelolitina 
tvárná litina

Materiál nože 304 SS  |  316 SS 

Materiál sedla BUNA-N  |  EPDM  
Viton™

Materiál hřídele 304 SS

Materiál ucpávek syntetické vlákno 
impregnované PTFE

Aplikace: uzavírání korozivních a abrazivní 
médií v papírenském, chemickém, těžebním 
a energetickém průmyslu.

BRAY, TYP 752, OBOUSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA

BRAY, TYP 746HP, NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA S POLYURETANOVOU  
VÝSTELKOU PRO NÁROČNÉ PODMÍNKY
Rozsah nominálních 
velikostí

DN 50 - 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída 10 bar  |  150 psi

Provedení těla jednodílné - s průchozími oky (wafer)

Konstrukce dle norma výrobce

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty ATEX  |  TR CU

Připojovací rozměry 
příruby dle

ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla tvárná litina

Materiál nože 316 SS

Materiál 
průchodky nože

uhlíková ocel

Materiál výstelky polyuretan

Materiál hřídele 304 SS

Materiál ucpávek

syntetické vlákno 
impregnované PTFE + 
těsnění s profilem ve 
tvaru X

Aplikace: uzavírání korozivních a abrazivní 
médií v chemickém, energetickém a 
těžebním průmyslu a v čištění odpadních 
vod.



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 13 z 28

NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA

Rozsah nominálních 
velikostí

DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída 10 bar  |  16 bar 
150 psi  |  240 psi

Provedení těla dvojdílné - s průchozími oky (wafer)

Konstrukce dle norma výrobce

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty CRN  |  PED  |  UKCA  |  ATEX 
UKCA EX

Připojovací rozměry  
příruby dle

ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla
CF8  |  CF8M  |  
svařovatelná ocelolitina 
tvárná litina

Materiál nože 304 SS  |  316 SS

Materiál sedla BUNA-N  |  EPDM 
Viton™

Materiál ucpávek syntetické vlákno 
impregnované PTFE

Materiál výstelky polyuretan

Aplikace: uzavírání a oddělení špinavých, 
korozivních, abrazivních nebo viskózních 
médií v náročných podmínkách v 
chemickém, těžebním a energetickém 
průmyslu.

BRAY, TYP 755, OBOUSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA

Rozsah nominálních 
velikostí

DN 50 až 300  |  2“ až 12“

Tlaková třída 6,2 bar  |  90 psi

Provedení těla dvojdílné - s průchozími oky (wafer)

Konstrukce dle norma výrobce

Testování dle norma výrobce

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty CRN  |  ATEX  |  UKCA EX

Připojovací rozměry  
příruby dle

ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla tvárná litina

Materiál nože 304 SS

Materiál sedla kaučuk

Materiál hřídele 304 SS

Materiál škrabky EPDM

Aplikace: uzavírání špinavých, korozivních, 
abrazivních nebo viskózních médií v 
nenáročných podmínkách v chemickém, 
těžebním a energetickém průmyslu.

BRAY, TYP 765, OBOUSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA PRO KAŠOVITÉ HMOTY

Rozsah nominálních 
velikostí DN 80 až 1200  |  3“ až 48“

Tlaková třída

DN 80 až 600 - 7 bar 
3“ až 24" - 100 psi 

DN 650 až 1050 - 5 bar 
26“ až 42“ - 75 psi

DN 1100 až 1200 - 3 bar 
44“ až 48“ - 50 psi

Provedení těla dvojdílné (přírubové)

Konstrukce dle norma výrobce

Testování dle norma výrobce

Stavební délka dle průmyslová norma

Certifikáty CRN

Připojovací rozměry  
příruby dle

ASME B16.5 CL150
ASME 16.47 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla

DN 80 až 700  |  3“ až 
28“ - tvárná litina

DN 80 až 1200 
3“ až 48“ - ocel

Materiál nože
316 SS  |  2205 
17-4 PH (v závislosti 
na tlakové třídě)

Materiál sedla
kaučuk 
BUNA-N  |  EPDM  
EPDM-HT

Materiál hřídele 304 SS

Sekundární těsnění EPDM

Aplikace: uzavírání a oddělení špinavých, 
korozivních, abrazivních nebo viskózních 
médií v náročných podmínkách v 
chemickém, těžebním a energetickém 
průmyslu.

BRAY, TYP 762, OBOUSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA SLURRYSHIELD®  

PRO KAŠOVITÉ HMOTY



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 14 z 28

NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA

BRAY, TYP 768 OBOUSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA SLURRYSHIELD® 
PRO KAŠOVITÉ HMOTY
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída
DN 50 až 400  |  10 bar 
DN 450 až 600  |  6.2 bar
2“až 16“  |   150 psi
18“ až 24“  |   90 psi

Provedení těla dvojdílné - s průchozími oky (wafer)

Konstrukce dle norma výrobce

Testování dle norma výrobce

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty CRN

Připoj. rozměry  
příruby dle ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla tvárná litina  |  Ocel

Materiál nože
316 SS  |  2205   
17-4PH SS (v závislosti 
na tlakové třídě)

Materiál manžety kaučuk 
EPDM

Materiál hřídele 304 SS

Sekundární těsnění EPDM

Aplikace: uzavírání čistých, špinavých, 
korozivních nebo viskózních médií v 
papírenském, chemickém, těžebním 
a energetickém průmyslu a při čištění 
odpadních vod.

BRAY, TYP 941, JEDNOSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída DN 50 až 600 - 10 bar 
2“ až 24“ - 150 psi

Provedení těla jednodílné - se závitovými oky (lug)

Konstrukce dle MSS SP-81

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty CRN  |  PED  |  UKCA  |  ATEX 
UKCA EX

Připoj. rozměry  
příruby dle ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla CF8  |  CF8M (316 SS)

Materiál nože 304 SS  |  316 SS

Materiál sedla Kov  |  BUNA-N  EPDM  
FKM  |  PTFE

Materiál hřídele 304 SS

Materiál ucpávek
těsnění s profilem ve 
tvaru X s opěrným 
kroužkem z PTFE

Aplikace: uzavírání čistých, špinavých, 
korozivních nebo viskózních médií v 
papírenském, chemickém, těžebním a 
energetickém průmyslu a při čištění odpadní 
vody.

BRAY, TYP 940, JEDNOSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída 10 bar  |  150 psi

Provedení těla jednodílné - se závitovými oky (lug)

Konstrukce dle MSS SP-81

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty PED  |  UKCA  |  ATEX  |  UKCA EX

Připoj. rozměry  
příruby dle ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla CF8  |  CF8M

Materiál nože 316 SS  |  304 SS

Materiál sedla kov  |  BUNA-N EPDM 
FKM  |  PTFE

Materiál ucpávek syntetické vlákno 
impregnované PTFE

Aplikace: obecné použití – uzavírání 
čistých, špinavých, korozivních, abrazivních 
nebo viskózních médií o vysoké teplotě v 
papírenském, těžebním, cementářském a 
chemickém průmyslu.

BRAY, TYP 767, OBOUSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA SLURRYSHIELD® 
PRO KAŠOVITÉ HMOTY
Rozsah nominálních 
velikostí DN 80 až 900  |  3“ až 36“

Tlaková třída 300 psi  |  450 psi  |  740 psi  
20 bar  |  30 bar  |  51 bar

Provedení těla dvojdílné

Konstrukce dle norma výrobce

Testování dle norma výrobce

Stavební délka dle průmyslová norma

Certifikáty CRN  |  ATEX  |  UKCA EX

Připoj. rozměry  
příruby dle ASME B16.5 CL300

Ovládání
ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla svařovatelná ocelolitina

Materiál nože
316 SS  |  2205  
17-4PH SS (v závislosti 
na tlakové třídě)

Materiál manžety kaučuk 
EPDM

Materiál hřídele 304 SS

Sekundární těsnění EPDM

Aplikace: uzavírání vysokotlakých špinavých, 
korozivních, abrazivních nebo viskózních 
médií v chemickém, těžebním a energetickém 
průmyslu.



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 15 z 28

NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA

Rozsah nominálních 
velikostí DN 100 až 300  |  4“ až 12“

Tlaková třída DN 100 - 300 - 10 bar 
4“ až 12“ - 150 psi

Provedení těla jednodílné - se závitovými oky (lug)

Konstrukce dle MSS SP-81

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty CE/PED

Připoj. rozměry  
příruby dle ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla CF8M (316 SS)

Materiál nože 17-4PH SS H-900

Materiál sedla s tvrdým povrchem

Materiál ucpávek
ucpávky z aramidu 
pro náročné 
podmínky se 
škrabkou z mědi

Rozrážeč vírů slitina s vysokým 
obsahem chromu

Aplikace: recyklát/odpad v papírenském 
průmyslu.

BRA, TYP 942, JEDNOSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA S ROZRÁŽEČEM VÍRŮ

Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída
DN 50 - 300 - 10 bar
DN 350 - 600 - 5 bar 
2" až 12" - 150 psi
14" až 24" - 75 psi

Provedení těla jednodílné  |  se závitovými oky (lug)

Konstrukce dle norma výrobce

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Certifikáty CRN  |  PED  |  UKCA  |  ATEX 
UKCA EX

Připoj. rozměry  
příruby dle ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

BRAY, TYP 950, JEDNOSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA
Materiál těla tvárná litina

Materiál nože 304 SS

Materiál sedla kov  |  BUNA-N 
EPDM  |  FKM  |  PTFE

Materiál hřídele 304 SS

Materiál průchodky uhlíková ocel

Materiál ucpávek syntetické vlákno 
impregnované PTFE

Aplikace: uzavírání a oddělení špinavých, 
korozivních, abrazivních nebo viskózních 
médií v náročných podmínkách v 
chemickém, těžebním a energetickém 
průmyslu.

BRAY, TYP 943, JEDNOSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída 10 bar  |  150 psi

Provedení těla jednodílné se závitovými oky (lug)

Konstrukce dle MSS SP-81

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Připoj. rozměry  
příruby dle ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektrické

Materiál těla CF8  |  CF8M

Materiál nože 304 SS  |  316 SS  |  
317 SS

Materiál sedla kov  |  BUNA-N  |  
EPDM  FKM  |  RPTFE

Materiál ucpávek
syntetické vlákno 
impregnované PTFE 
s těsněním s profilem 
ve tvaru X

Aplikace: uzavírací ventil pro všeobecné 
použití a oddělení čistých, znečištěných, 
korozivních, abrazivních, viskózních médií o 
vysoké teplotě v energetických, těžebních, 
papírenských aplikacích a aplikacích s 
cementem nebo uhlíkovou černí.

BRAY, TYP 953, JEDNOSMĚRNÁ NOŽOVÁ ŠOUPÁTKA
Materiál těla litina

Materiál nože 304 SS

Materiál sedla
kov  |  BUNA-N 
EPDM  |  FKM 
RPTFE

Materiál hřídele 304 SS

Materiál průchodky uhlíková ocel

Materiál ucpávek
syntetické vlákno 
impregnované PTFE 
s těsněním s profilem 
ve tvaru X

Aplikace: uzavírání a oddělení špinavých, 
korozivních, abrazivních nebo viskózních 
médií v v náročných podmínkách v 
chemickém, těžebním a energetickém 
průmyslu.

Rozsah 
nominálních 
velikostí

DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Tlaková třída
DN 50 - 250 10 bar
DN 300 - 400   6 bar
DN 450   5 bar
DN 500 - 600   4 bar

2“-10" 150 psi
12"-16"   90 psi
18"   75 psi
20"-24"   60 psi

Provedení těla jednodílné  |  se závit. oky (lug)

Konstrukce dle norma výrobce

Testování dle MSS SP-151

Stavební délka dle MSS SP-81

Připoj. rozměry  
příruby dle ASME B16.5 CL150

Ovládání ruční kolo
převodovka

pneumatické
hydraulické

elektr. páka



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 16 z 28

BRAY SLURRYTUFF®, TYP EZI-VAC, ODVZDUŠŇOVACÍ  
A PŘISÁVACÍ VENTIL
Funkce odvzdušňovací a přisávací ventil (model EV)  |  trojčinný (model ET) 

přisávací ventil (model EB)

Rozsah nominálních 
velikostí DN 25 až 400  |  1“ až 16“

Tlaková třída ASME Class 150  |  300  |  600 

Materiál těla obráběná nebo odlévaná uhlíková ocel  |  nerezová ocel  |  duplex ocel

Materiál plováku polyetylén s vysokou hustotou (HDP) nebo hliník potažený uretanem

Materiál krytu standardně uhlíková ocel  |  volitelně nerezová ocel

Procesní připojení příruba ANSI B16.5 RF Class 150  |  300  |  600 (nebo dle vaší specifikace)

Materiál těsnění standardně odolné kaučukové těsnění Chutex  |  nitril  |  Viton™  |  EPDM

Mat. O-kroužku BUNA-N O-ring  |  Viton™  |  EPDM  |  ostatní materiály na dotaz

Mat. spoj. šroubů galvanizovaná uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál výstelky 
(volitelně) kaučuk  |  nitril  |  uretan  |  EPDM  |  bromobutyl

Povrchová úprava dvousložkový epoxidový nátěr Interzone 954

Testování dle API 598

Standardní ASME B16.34  |  ASME B16.5  |  ASME B31.3

Volitelné provedení beznárazové zavírání  |  ochranná mřížka proti ptákům
přípojka na proplachování  |  sekund odvzdušnění

Aplikace kašovité hmoty  |  chemikálie  |  písek  |  celulóza  |  odsávání vody

BRAY SLURRYTUFF®, MAXI-CHECK L, ZPĚTNÁ KLAPKA 
S POTÁPIVOU KOULÍ PRO NEABRAZIVNÍ MÉDIA (ML)

Rozsah nominálních 
velikostí DN 80 až 600  |  3“ až 24“

Tlaková třída ANSI B16.5 150  |  300

Materiál těla standardně uhlíková ocel  |  volitelně nerezová ocel

Procesní připojení příruba dle ANSI B16.5 Class 150  |  300 (nebo dle vaší specifikace)

Materiál koule hliník potažený uretanem

Materiál sedla uhlíková ocel

Materiál těsnění BUNA-N O-Ring  |  nitril  |  Viton™  |  EPDM

Mat. spoj. šroubů galvanizovaná uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál výstelky standardně s epoxidovým nátěrem  |  kaučuk  |  nitril  |  EPDM

Povrchová úprava dvousložkový epoxidový nátěr Interzone 954

Aplikace lehký provoz  |  odsávání vody  |  procesní vody  |  chemikálie
odpadní vody  |  sewerage  |   celulóza  |  potravinářství WWW.SLURRYTUFF.COM

BRAY SLURRYTUFF®, TYP MAXI-CHECK H, ZPĚTNÁ KLAPKA 
S POTÁPIVOU KOULÍ PRO ABRAZIVNÍ MÉDIA (MH)
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 800  |  2“ až 32“

Tlaková třída ASME Class 150  |  300  |  600  |  900

Materiál těla standardně uhlíková ocel  |  volitelně nerezová ocel

Procesní připojení příruba dle ANSI B16.5 RF Class 150  |  300  |  600  |  900 (nebo dle vaší 
specifikace)

Materiál koule hliník potažený uretanem  |  křemíkový bronz  |  nerezová ocel

Materiál sedla nerezová ocel  |  tvrzená uhlíková ocel (sedlo je vyměnitelné)

Materiál těsnění lisovaná technická guma (tvrdost 40 dle shore) když je požadováno 
(sedlo je vyměnitelné)

Mat. O-kroužku BUNA-N & syntetické vlákno  |  nitril  |  Viton™  |  EPDM

Mat. spoj. šroubů galvanizovaná uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál výstelky standardně kaučuk  |  nitril  |  EPDM  |  bromobutyl

Povrchová úprava dvousložkový epoxidový nátěr Interzone 954

Aplikace kašovité hmoty  |  chemikálie  |  písek  |  celulóza
odsávání vody a likvidace popela disposal

ARMATURY PRO KAŠOVITÉ HMOTY

http://www.slurrytuff.com


© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 17 z 28

BRAY SLURRYTUFF®, TYP MAXI-CHECK I, VENTIL S DVOJITOU FUNKCÍ: 
ZPĚTNÁ KLAPKA S POTÁPIVOU KOULÍ PRO ODDĚLENÍ MÉDIÍ (MI)
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 750  |  2“ až 30“

Ovládání do DN 450: ruční kolo  |  DN 500-DN 750: ruční kolo s převodovkou

Volitelně elektrické, pneumatické nebo hydraulické pohon dle vašich specifikací
bezdotykové spínače jsou volitelné

Tlaková třída ASME B16.5 Class 150  |  300  |  600  |  900

Materiál těla standardně uhlíková ocel  |  volitelně nerezová ocel

Procesní připojení příruba ANSI B16.5 RF Class 150  |  300  |  600  |  900 (nebo dle vaší 
specifikace)

Materiál koule hliník potažený uretanem  |  křemíkový bronz  |  nerezová ocel

Materiál sedla nerezová ocel  |  tvrzená uhlíková ocel (sedlo je vyměnitelné)

Materiál těsnění lisovaná technická guma (tvrdost 40 dle shore) když je požadováno (sedlo 
je vyměnitelné)

Mat. O-kroužku BUNA-N O-ring  |  nitril  |  Viton™  |  EPDM

Mat. spoj. šroubů galvanizovaná uhlíková ocel  |  nerezová ocel

Materiál výstelky standardně kaučuk  |  nitril  |  EPDM  |  bromobutyl

Povrchová úprava dvousložkový epoxidový nátěr Interzone 954

Aplikace kašovité hmoty  |  chemikálie  |  písky  |  celulóza
odvodňování a likvidace popela

BRAY SLURRYTUFF®, TYP TISO-CHECK, ZPĚTNÁ KLAPKA 
S POTÁPIVOU KOULÍ S AUTOMATICKÝM PŘEPÍNÁNÍM (TC)
Rozsah nominálních 
velikostí DN 100 až 600  |  4“ až 24“

Tlaková třída ANSI B16.5 Cass 150 @ 65°C nominálně 10 bar CWP

Procesní připojení příruba dle tabulky D  |  E  |  PN 10  |  PN 16 (EN nebo AS) nebo ANSI150

Materiál těla uhlíková ocel

Materiál koule hliník potažený uretanem

Materiál sedla nerezová ocel (sedlo je vyměnitelné)

Mat. spoj. šroubů galvanizovaná uhlíková ocel  |  nerezová ocel dle vaší specifikace

Materiál výstelky standardně kaučuk  |  nitril  |  EPDM  |  bromobutyl  |  keramický 

Povrchová úprava dvousložkový epoxidový nátěr Interzone 954

Volitelně konstrukce z nerezové oceli

Aplikace odstředivá čerpadla  |  záložní čerpadla

WWW.SLURRYTUFF.COM

ARMATURY PRO KAŠOVITÉ HMOTY

http://www.slurrytuff.com


© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 18 z 28

ZPĚTNÉ KLAPKY

BRAY/RITE® PŘÍRUBOVÁ ZPĚTNÁ KLAPKA Z PVC
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 600  |  2“ až 24“

Teplotní třída -240°F až 400°F  |  -151°C až 204°C (v závislosti na vybraném typu)

Tlaková třída API 594 125  |  150

Materiál těla ASTM D 1784 PVC

Materiál sedla BUNA  |  EPDM  |  Viton™

Mat. distančního kroužku ASTM A479-316 SS

Stavební délka dle API 594 Armatura dle normy  B16.34

Testování dle API 598 Volitelné certifikace CE  | CRN  |  PED

Volitelné spec. 
příslušenství SA-4A

BRAY/RITE®, TYP 210/212, MEZIPŘÍRUBOVÁ ZPĚTNÁ KLAPKA (WAFER)
Rozsah nominálních 
velikostí DN 25 až 1500  |  1“ až 60“

Teplotní třída kryogenní až vysokoteplotní aplikace (v závislosti na vybraném typu)

Tlaková třída ASME 125  |  150  |  300  |  PN 10/16/25/40

Materiál těla/disku ASTM A126 CLB  |  ASTM A216 WCB  |  ASTM A351 CF8M  |  ASTM A 395 DI 
speciální materiály na dotaz

Materiál sedla BUNA  |  EPDM  |  čisté PTFE  |  silikon pokrytý teflonem  |  Viton™ 
A240-304 SS  |  A240-316 SS

Mat. distančního kroužku ASTM A479-316 SS (volitelně PTFE)

Stavební délka dle norma výrobce Armatura dle normy ASME B16.34

Testování dle API 598  |  ASME B16.34

Volitelné certifikace API 6FD  |  CE  |  CRN  |  FM  |  NSF-61  |  PED  |  ULC

Optional Special 
Accessories

H-100  |  SA-01  |  SA-1  |  SA-2  |  SA-3  |  SA-4  |  SA-4A  |  SA-6  |  SA-7 
SA-10  |  SA-16  |  SA-40  |  SA-40A  |  SA-50

BRAY/RITE®, TYP 205, MEZIPŘÍRUBOVÁ ZPĚTNÁ KLAPKA (WAFER)
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 1500  |  2“ až 60“

Teplotní třída kryogenní až vysokoteplotní aplikace (v závislosti na vybraném typu)

Tlaková třída API 594 150  |  300  |  600  |  900  |  1500  |  2500

Materiál těla/disku ASTM A126 CLB  |  ASTM A216 WCB  |  ASTM A351 CF8M  |  ASTM A 395 DI 
speciální materiály na dotaz

Materiál sedla BUNA  |  EPDM  |  čisté PTFE  |  silikon pokrytý teflonem  |  Viton™ 
A240-304 SS  |  A240-316 SS

Mat. distančního kroužku ASTM A479-316 SS (volitelně PTFE)

Stavební délka dle API 594 Armatura dle normy ASME B16.34

Testování dle API 598  |  ASME B16.34

Volitelné certifikace API 6FD  |  CE  |  CRN  |  NSF-61  |  PED

Volitelné spec. 
příslušenství

H-100  |  SA-01  |  SA-1  |  SA-2  |  SA-3  |  SA-4  |  SA-4A  |  SA-6  |  SA-7 
SA-10  |  SA-16  |  SA-40  |  SA-40A  |  SA-50

BRAY/RITE®, TYP 211, PŘÍRUBOVÁ ZPĚTNÁ KLAPKA
Rozsah nominálních 
velikostí DN 50 až 1050  |  2“ až 42“

Teplotní třída kryogenní až vysokoteplotní aplikace (v závislosti na vybraném typu)

Tlaková třída API 594 150  |  300  |  600  |  900  |  1500  |  2500

Materiál těla/disku ASTM A126 CLB  |  ASTM A216 WCB  |  ASTM A351 CF8M  |  ASTM A 395 DI 
speciální materiály na dotaz

Materiál sedla BUNA  |  EPDM  |  čisté PTFE  |  silikon pokrytý teflonem  |  Viton™ 
A240-304 SS  |  A240-316 SS

Mat. distančního kroužku ASTM A479-316 SS (volitelně PTFE)

Stavební délka dle API 594 Armatura dle normy ASME B16.34

Testování dle API 598  |  ASME B16.34

Volitelné certifikace API 6FD  |  CE  |  CRN  |  NSF-61  |  PED

Volitelné spec. 
příslušenství

H-100  |  SA-01  |  SA-1  |  SA-2  |  SA-3  |  SA-4  |  SA-4A  |  SA-6  |  SA-7 
SA-10  |  SA-16  |  SA-40  |  SA-40A  |  SA-50



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 19 z 28

VOLITELNÉ SPECIÁLNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO ZPĚTNÉ KLAPKY

BRAY/RITE® TYP SA-3

Páka zpětného proplachu a 
externí pružina

Použití: aplikace vyžaduje 
zpětný proplach nebo manuální 
ovládání, při kterém je potřeba 
větší síla k uzavření klapky.

Páka umožňuje manuální 
ovládání klapky a poskytuje 
vizuální kontrolu pozice disku. 
Pružina vytváří pomocnou sílu 
potřebnou k uzavření klapky, 
když může nastat rychlé 
otočení toku média.

BRAY/RITE® TYP H-100

Externí pružina, hydraulické 
tlumení a závaží

Použití: aplikace s 
nestejnoměrným tokem média.

Konstrukce klapky zpomaluje 
její otevírání, abys se ochránila
sestava disku v posledních 
úhlových stupních zdvihu.

BRAY/RITE® TYP SA-01

Externí páka a pružina

Použití: klapka potřebuje 
dodatečnou sílu k zavření kvůli 
velké rychlosti média.

Konstrukce klapky vytváří 
pomocnou sílu potřebnou k 
uzavření klapky.

BRAY/RITE® TYP SA-1

Externí páka, pružina a závaží

Použití: klapka vyžaduje 
flexibilní zkrácení/prodloužení 
uzavíracího času a aplikace 
může vyžadovat manipulaci s 
pevnými částicemi.

Konstrukce zvyšuje tlak 
potřebný k otevření klapky 
pomocí závaží.

BRAY/RITE® TYP SA-2

Koncový spínač

Použití: řídicí systém vyžaduje 
indikaci koncové polohy klapky.

Konstrukce umožňuje výstupní 
signál pozice klapky a průtoku.

BRAY/RITE® TYP SA-4

Externí ukazatel natočení disku

Použití: klapka vyžaduje 
vizuální indikaci pozice disku.

Konstrukce klapky poskytuje 
vizuální indikaci pozice disku 
(úhel uzavření/otevření).

BRAY/RITE® TYP SA-4A

Páka pro zpětný proplach

Použití: aplikace vyžaduje 
zpětný proplach nebo manuální 
ovládání.

Páka umožňuje manuální 
ovládání a poskytuje vizuální 
indikaci pozice disku (úhel 
uzavření/otevření).

BRAY/RITE® TYP SA-6

Ventil se sítkem pro montáž na 
dno potrubí/nádoby

Použití: systém vyžaduje 
filtrování nečistot při procesu 
plnění čerpadla kapalinou.

Filtruje nečistoty v potrubí, aby 
udržoval čerpadlo naplněné 
kapalinou a umožňuje uzavření 
zpětné klapky, jak je zamýšleno.



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 20 z 28

BRAY/RITE® TYP SA-50

Externí pružina, hydraulický 
tlumič, páka a závaží

Použití: aplikace s 
nestejnoměrným tokem média.

Hydraulický tlumič je použit 
k omezení vibrací disku kvůli 
nestejnoměrnému toku média 
a k zabránění prudkého nárazu 

při otevření nebo zavření disku. Tento typ umožňuje tlumení 
v posledních úhlových stupních zdvihu při otevírání nebo 
zavírání klapky. Regulace rychlosti a pružina klapky zpomalují 
její otevírání, abys se ochránila sestava disku. Tato klapka je 
konstruována, aby zavřela pomocí externí pružiny a závaží, 
jakmile proud média začne zeslabovat. Toto omezuje nebo 
eliminuje tlakové rázy s tím spojené problémy.

BRAY/RITE® TYP SA-40A

Externí pružina, páka a závaží

Použití: klapka potřebuje 
dodatečnou sílu k zavření kvůli 
velké rychlosti média. Klapka 
vyžaduje možnost změny tlaku 
potřebného k otevření klapky v 
určitém rozsahu a/nebo změnu 
zavírací charakteristiky klapky.

Konstrukce zvyšuje tlak potřebný 
k otevření klapky pomocí závaží. Pružina pomáhá při uzavření 
klapky před tím, než se otočí směr proudění. Toto omezuje 
nebo eliminuje tlakové rázy s tím spojené problémy, když 
může nastat rychlé otočení směru proudění média. Klapka 
byla modifikována, aby zvýšila tlak potřebný k jejímu otevření. 
Jedno závaží je použito, aby poskytlo potřebný krouticí 
moment k uzavření klapky, a pružina vytváří pomocnou sílu 
k uzavření klapky, když může nastat rychlé otočení toku 
média. Závaží také poskytuje externí hmotu, která zvyšuje 
tlak potřebný k otevření klapky a také zvyšuje uzavírací sílu 
pohybujícího se disku.

BRAY/RITE® TYP SA-16

Externí páka a závaží

Použití: klapka vyžaduje možnost 
změny tlaku potřebného k 
otevření klapky v určitém 
rozsahu a/nebo změnu zavírací 
charakteristiky klapky.

Poskytuje závaží potřebné k 
dosažení krouticího momentu k uzavření klapky. Závaží  
také poskytuje externí hmotu, která zvyšuje tlak potřebný  
k otevření klapky a také zvyšuje uzavírací sílu pohybujícího 
se disku.

VOLITELNÉ SPECIÁLNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO ZPĚTNÉ KLAPKY

BRAY/RITE® TYP SA-10

Navzájem vyvážená závaží

Použití: aplikace s nízkým 
průtokem (např. hořáky).

Konstrukce poskytuje jedno 
závaží k nastavení tlaku 
potřebného k otevření klapky 
a druhé závaží k vyvážení 
hmotnosti disku.

BRAY/RITE® TYP SA-7

Nouzové uzavření klapky 
pomocí tavného prvku

Použití: klapka vyžaduje 
samočinné uzavření v případě 
požáru.

Konstrukce umožňuje roztavení 
tavného prvku, který uvolní 
páku tím uzavře disk.

BRAY/RITE® TYP SA-40

Externí pružina a páka

Použití: klapka potřebuje 
dodatečnou sílu k zavření kvůli 
velké rychlosti média.

Konstrukce klapky vytváří 
pomocnou sílu potřebnou k 
uzavření klapky před tím, než se 

otočí směr proudění. Toto omezuje nebo eliminuje tlakový 
ráz s tím spojené problémy, když může nastat rychlé otočení 
směru proudění média.



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 21 z 28

nerezový pohon pohon pro extrémně  
vysoké teploty

SPECIFIKACE

Krouticí moment
dvojčinný pohon až: 4.986 Nm  |  44.130 lb-in

jednočinný pohon až: 1.601 Nm  |  14.173 lb-in

Rozsah 
ovládacího tlaku 2,8 - 10 bar  |  40 - 140 psi

Rozsah teplot1

standardní 
provedení

-20°C až 93°C  |  -4°F až 200°F

nízkoteplotní 
provedení

-40°C až 80°C  |  -40°F až 176°F

vysokoteplotní 
provedení

-18°C až 149°C  |  0°F až 300°F

provedení 
pro extrémní 
teploty

-18°C až 250°C  |  0°F až 482°F

Provozní média suchý stlačený vzduch/inertní plyny*

Typ 92  
dvojčinný pohon k dispozici s úhlem natočení 90°  |  135°  |  180°

Typ 93  
jednočinný pohon K dispozici s úhlem natočení 90°

Připojení k 
armatuře ISO 5211: 2001(E)

Možnosti ovládání uzavírací  |  regulační  |  jednočinné
dvojčinné

Zdroj energie pneumatický

Krytí IP IP66/IP67M dle IEC 60529

Možnosti jedno - nebo dvojčinné 
prodloužené zarážky natočení hřídele

Kompatibilita s 
armaturami uzavírací klapky  |  kulové ventily

*Kontaktujte zastoupení firmy Bray pro jiná pracovní média nebo nestandardní 

rozsah teplot.

1. Životnost těsnění pro vysoké a nízké teploty je kratší v porovnání se 
standardními těsněními z materiálu BUNA-N.

BRAY, TYP 92/93
Pohony s hřebenovým převodem jsou k dispozici jako 
jednočinné nebo dvojčinné

PNEUMATICKÉ POHONY S HŘEBENOVÝM PŘEVODEM  
(RACK AND PINION)

dvojčinný pohon, typ 92

jednočinný pohon, typ 93

CERTIFIKÁTY A SCHVÁLENÍ
ABS  |  ATEX  |  Bureau Veritas  |  PED  |  SIL 3

VLASTNOSTI
 > typ 92/93 je zcela uzavřený a nezávislý

 > minimální údržba

 > bezpečná a jednoduchá montáž a demontáž

 > dva nezávislé šrouby pro nastavení zarážky natočení 
hřídele a vačka na výstupní hřídeli umožňují přesné 
nastavení pohybu v obou směrech v otevřené i uzavřené 
poloze u armatur, které se otáčí o 90°C (nastavení je 
možné v rozmezí -5° až +5°)

 > vestavěné přípojky pro ovládací vzduch

 > standardní provedení s tělem z eloxovaného hliníku 
s krytkami s polyesterovou povrchovou úpravou

 > volitelně povrchová úprava Seacorr® pro agresivní prostředí

 > funkční SIL 3

 > kompatibilní s příslušenstvím dle NAMUR



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 22 z 28

POHONY S KULISOVÝM MECHANISMEM (SCOTCH YOKE)

BRAY, TYP 98, PNEUMATICKÉ POHONY
Pracovní média1 suchý stlačený vzduch  |  inertní plyny  |  zemní plyn

Rozsah ovládacího 
tlaku 2,8 až 10,3 bar  |  40 až 150 psi

Rozsah teplot1

standardní -29°C až 93°C  |  -20°F až 200°F

vysoké teploty až do 149°C  |  až do 300°F

nízké teploty až do -46°C  |  až do -50°F

Výstupní krouticí 
moment

dvojčinný pohon 220 Nm až 100 000 Nm 
dvojčinný pohon 1 787 lb-in až 885 100 lb-in

Kroutící moment 
konce pružiny 310 až 50.306 Nm  |  2.741 až 445.261 lb-in

Připojení k armatuře připojovací rozměry dle ISO 5211: 2017

Příslušenství příslušenství ovládané přes hřídel 
montáž dle NAMUR-VDE

Testování funkčnosti EN 15714-3:2009

Krytí IP IP67M dle IEC 60529

Certifikáty ATEX  |  SIL 3 suitable  |  PED na dotaz

1  Kontaktujte zastoupení firmy Bray pro jiná pracovní média nebo nestandardní rozsah teplot.

BRAY, TYP 98C, KOMPAKTNÍ PNEUMATICKÉ POHONY
Pracovní média1 suchý stlačený vzduch  |  inertní plyny  |  zemní plyn

Rozsah ovládacího 
tlaku 2,8 až 10,3 bar  |  40 až 150 psi

Rozsah teplot1

standardní -29°C až 93°C  |  -20°F až 200°F

vysoké teploty Až do 149°C  |  Až do 300°F

nízké teploty Až do -46°C  |  Až do -50°F

Výstupní krouticí 
moment

dvojčinný pohon 75 Nm až 2.000 Nm 
dvojčinný pohon 661 lb-in až 17.701 lb-in 

Kroutící moment 
konce pružiny 55 až 698 Nm  |  490 až 6.176 lb-in

Připojení k armatuře připojovací rozměry dle ISO 5211

Příslušenství příslušenství ovládané přes hřídel 
montáž dle NAMUR-VDE

Testování funkčnosti EN 15714-3

Krytí IP IP66  |  IP67M & IP68 dle IEC 60529

Certifikáty ATEX  |  SIL 3  |  PED

1  Kontaktujte zastoupení firmy Bray pro jiná pracovní média nebo nestandardní rozsah teplot.

BRAY, TYP 98, HYDRAULICKÉ POHONY
Pracovní média1 hydraulické oleje dle specifikace ISO VG 32/46, ISO-L-HV

Rozsah ovládacího 
tlaku

35 až 207 bar  |  500 až 3000 psi

Rozsah teplot1

standardní: -29°C až 100°C  |  -20°F až 212°F

nízké teploty: Až do -46°C  |  Až do -50°F

PED: -29°C až 80°C  |  -20°F až 176°F

Výstupní krouticí 
moment

dvojčinný pohon 84 Nm až 100.000 Nm 
dvojčinný pohon 730 lb-in až 885.100 lb-in

Kroutící moment 
konce pružiny 2.741 až 445.261 lb-in  |  310 až 50.306 Nm

Připojení k armatuře ISO 5211: 2017

Příslušenství montáž dle NAMUR-VDE

Testování funkčnosti EN 15714-4:2009

Krytí IP IP67M a IP68 dle IEC 60529

Certifikáty ATEX  |  SIL 3 suitable  |  PED na dotaz

1 Kontaktujte zastoupení firmy Bray pro jiná pracovní média nebo nestandardní rozsah teplot.



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 23 z 28

SPOLEČNÉ VLASTNOSTI KULISOVÝCH 
MECHANIZMŮ

 > Kompaktní konstrukce umožňuje vysoký poměr krouticího 
momentu k hmotnosti pohonu.

 > Modulární konstrukce nabízí různé konfigurace a 
umožňuje flexibilní řešení, efektivitu při nízkých nákladech.

 > Vycentrování modulů je zajištěno precizním obráběním.

 > K dispozici jsou symetrické nebo nesymetrické kulisy, aby 
se splnily široké požadavky na krouticí moment potřebný 
v aplikaci. 

 > Optimalizováno pro připojení dle ISO 5211 s plně 
konfigurovatelným příslušenstvím pro přímou montáž.

 > Jednoduchá konfigurovatelnost v provozu a zjednodušená 
údržba.

 > Vysoce kvalitní epoxidový/polyuretanový nátěr jako 
standard.

SYMETRICKÉ A NESYMETRICKÉ KULISY
Srdcem pohonu Typ 98 je kulisový mechanismus. Tento 
mechanismus převádí lineární pohyb na rotační pohyb. Píst 
a/nebo pružiny jsou přímo napojeny na otočnou kulisu se 
štěrbinou, která zabírá posuvnými bloky. 

Tento typ pohonu má typickou křivku krouticího momentu – 
tento začíná vysoko, pak klesá ke střednímu bodu otáčivého 
pohybu a na konci se krouticí moment zase zvyšuje. Tento 
pohon nabízí optimalizaci požadavků na požadovaný krouticí 
moment, které jsou spojené s mnoha aplikacemi armatur.

SYMETRICKÁ KULISA 
 > Křivka kroutícího momentu  

je symetrická. 

 > Na otevření a na uzavření 
armatury jsou potřebné 
podobné krouticí momenty.

NESYMETRICKÁ KULISA
 > Křivka kroutícího momentu  

je posunutá. 

 > Na otevření a na uzavření 
armatury nejsou potřebné 
podobné krouticí momenty. 

 > Aplikace pro optimalizaci 
výstupního krouticího 
momentu v závislosti na  
úhlu natočení hřídele.

MODULÁRNÍ DESIGN
MODUL OVLÁDACÍHO 
VZDUCHU

 > pneumatický

MODUL PRO PŘIPOJENÍ  
ARMATURY

 > symetrická nebo 
 nesym. kulisa

RUČNÍ PUMPA

 > ruční pumpa pro  
hydraulické ovládání

MODULY PŘÍMÉHO  
OVLÁDÁNÍ NEBO 
PRUŽINOVÉ MODULY

 > ovládání ručním  
kolem přes vřeteno

 > ovládání ručním kolem s převodovkou

 > hydraulické ovládání

 > prodloužená zarážka natočení hřídele

 > hydraulický tlumič

 > testu částečného zdvihu/zámek pohonu

FUNKCE NOUZOVÉHO UZAVŘENÍ
 > velká rychlost uzavření (méně než jedna sekunda)

 > robustní provedení

 > konfigurace dle zákazníka

 > možnost manuálního nebo automatického spuštění

 > úroveň bezpečnosti SIL3 dle IEC 61508

VOLITELNÉ MOŽNOSTI

TLUMIČ

 > Poskytuje nezávislé hydraulické tlumení na konci 
vysokorychlostního zdvihu, které zabraňuje nárazu a 
poškození sedla ventilu, stejně jako tlakovému rázu na 
potrubí (k dispozici u jednočinných i dvojčinných pohonů). 

TEST ČÁSTEČNÉHO ZDVIHU (PST)

 > Umožňuje funkci ověření nouzového uzavření armatury 
bez přerušení běžícího procesu.

VLASTNOSTI POHONŮ S KULISOVÝM MECHANISMEM, TYP 98 A 98H



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 24 z 28

ELEKTROHYDRAULICKÉ POHONY

APLIKACE

 > energetika

 > těžební průmysl

 > rafinérie

 > terminály LNG

 > plynovody

 > potrubí pro kapaliny

 > voda a odpadní voda

 > těžba a zpracování ropy 
a plynů

 > papírenský průmysl

KLÍČOVÉ VLASTNOSTI

 > kompletně nezávislý systém

 > elektrické zavírání při výpadku energie

 > možnost plynulé regulace

 > precizní regulovatelnost a vysoká 
opakovatelnost

 > nastavitelná rychlost zavírání a otevírání

 > varianta s vysokým krytím IP nebo pro 
prostředí s nebezpečím výbuchu

 > funkce při výpadku energie: zůstává v  
poslední poloze, zavírá, otevírá. Využívá  
se energie pružiny nebo z akumulátoru

 > využitelnost pro bezpečnostní uzavírací 
armatura (ESD) a pro testu částečného  
zdvihu (PST)

 > ochrana před únikem média z potrubí

 > v provedení se SIL

 > certifikáty UL  |  FM  |  ATEX  |  CSA

 > manuální hydraulické ovládání

 > různá zákaznická provedení

KOMPAKTNÍ AUTOMATIZAČNÍ JEDNOTKA
Hydraulický rozběhový 
krouticí moment

84 Nm až 100.000 Nm  |  730 lb-in až 885.100 lb-in

Kroutící moment  
konce pružiny

310 Nm až 50.306 Nm  |  2.741 lb-in až 445.261 lb-in

Napájecí napětí

12 nebo 24 V ss. nebo 48 V ss.
120 - 220 V stř.
480 V 3-Phase 
50/60 Hz
síťové zdroje napájené solární nebo větrnou energií

Regulační signály

4-20mA 
12 nebo 24 V ss. nebo 48 V ss. 
120 - 220 V stř. 
komunikační protokoly

Kompaktní lehká konstrukce je excelentní všude tam, kde hrají roli hmotnost  
a rozměry.

kompaktní automatizační jednotka

otočný pohon v zákaznickém provedení

lineární pohon v zákaz. provedení



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 25 z 28

BRAY, TYP 70, ELEKTRICKÉ POHONY

SPECIFIKACE
Krouticí moment 120/230 V 34-2034 Nm  |  300 až 18.000 lb-in

24 V S70-E06:  68 Nm  |  600 lb-in

S70-E20:  226 Nm  |  2.000 lb-in

S70-050:  565 Nm  |  5.000 lb-in

Možnosti ovládání uzavírání/otevírání modul s oddělovacími relé (I.R.B) - 120/230 V stř.

modul “On/Off NXT Controller” - 24V stř./ss

regulace modul “Servo NXT Controller”
120/230 V stř.  |  24V stř./ss.
4-20  mA  |  0-10 V  |  0-5 V  |  2-10 V

komunikační protokoly EtherNet/IP

Napájecí napětí 120/230 V stř. 50/60 Hz  |  jednofázové
24 V stř./ss.

Krytí IP a ochrana ex NEMA type 4/4x  |  a IP65  |  1P67 (IP67 není u S70-130/131 a 180/181)

Připojení k armatuře IS0-5211 & MSS SP-101

Motor 120/230 V stř.: jednofázový indukční motor s permanentním kondenzátorem, reverzibilní

24 V: kartáčový stejnosměrný motor s permanentním magnetem

Rozsah teplot -29°C až +65°C  |  -20°F až 150°F

Spínače 2 mechanické jednopólové přepínače (SPDT)

volitelně pomocné spínače (max. celkově 6 spínačů)

volitelně momentové spínače

Provoz nepřetržitý provoz - pohon je nepřetržitě v provozu při max. teplotě okolí  40°C  |  104°F

přerušovaný provoz - střídá se 1 časový úsek se zapnutým motorem a 3 časové úseky s vypnutým motorem

CERTIFIKÁTY A SCHVÁLENÍ
UL  |  certifikáty CSA a CE (většina modelů s napětím 120V)

24V & 230V; certifikát CE

POZNÁMKA: Kompletní seznam certifikátů a schválení najdete na BRAY.COM

ELEKTRICKÉ POHONY



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 26 z 28

BRAY, TYP 76, ELEKTRICKÉ POHONY

SPECIFIKACE
Napájecí napětí třífázové: 220V, 380V a 460V  |  jednofázové: 110V, 220V & 240V stř.  |  24V ss., 24V stř./ss.

Krouticí moment třífázové: moment až 9.000 Nm (79.000 in-lbs)  |  jednofázové: moment až 3.000 Nm (26.500 in-lbs)

Krytí IP NEMA: 4, 4X, 6  |  krytí IP: 66/67  |  vodotěsné provedení: IP68 (volitelně)

Materiál pouzdra vysoce kvalitní hliníková slitina  |  eloxovaný vnitřek i vnějšek  |  povrch potažený polyesterem

Připojení k armatuře ISO 5211/MSS SP-101

Teplota okolí -20°C až +60°C  |  -4°F až 140°F  |  volitelně: -40°C až +60°C  |  -40°F až 140°F 

Kabelové vývodky provedení s vysokým krytím IP:
 > velikosti 1 až 5 = 3x 3/4" NPT nebo 3x M20
 > velikosti 6 a 7 = 2x 3/4" NPT + 1x 1" NPT nebo 2x M20 + 1x M25

nevýbušné provedení:
 > 2x 3/4” NPT nebo 2x M25

Mazání plastické mazivo pro vysoký tlak

Provozní režim S4 dle EN 60034-1

Možnosti ovládání potenciometer: 1 kOhm
výstupní signál snímače polohy : 4-20mA ss.
regulace: 0-20mA  |  4-20mA  |  0-5V  |  1-5V  |  0-10V  |  2-10V
místní ovládání

Motor asynchronní střídavý motor
 > izolace třídy F 155°C (311 F)
 > zabudovaná tepelná ochrana 135°C (275 F)

Spojka hnací hřídele demontovatelná spojka hnací hřídele

Nouzové ruční ovládání odpojitelný mechanizmus, může být uzamčen visacím zámkem

Ukazatel natočení hřídele umístěn na horní straně pouzdra

Natočení 90° +/- 5°

CERTIFIKÁTY A SCHVÁLENÍ
NEMA 4, 4X & 6 ochrana pevným závěrem: Ex db IIB T4

IP66  |  IP67 ochrana proti vznícení prachu závěrem: Ex tb IIIC T135°C

IP68 vodotěsné provedení (max. 10m / 32stop  |  max. 72 hodin) provedení s vysokým krytím IP: FCC  |  ICES  |  CE  |  UKCA  |  CSA

CSA  |  CE  |  UKC nevýbušné provedení: FCC  |  ICES  |  ATEX  |  IECEx  |  CSA

ELEKTRICKÉ POHONY



© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM 27 z 28

BRAY, TYP 63, SOLENOIDOVÉ VENTILY
 > pouzdro s krytím NEMA 4, 4X a pro prostředí s nebezpečím výbuchu

 > volné vodiče nebo konektory DIN, jedna nebo dvě cívky

 > funkce 5/2 nebo 3/2

 > montáž dle NAMUR

 > vysoký koeficient průtoku Kv až 1,2 (Cv=1,4)

 > k dispozici verze pro prostředí s nebezpečím výbuchu

 > napájecí napětí: 12, 24 V ss ; 24, 110, 220 V stř 

BRAY, TYP 54, INDUKČNÍ SNÍMAČE POLOHY
 > duální indukční snímače polohy armatury

 > krytí IP66, IP67 a IP69K

 > k dispozici s výstupem pro solenoidový ventil

 > dvoj- nebo trojvodičové připojení, ss/stř  napětí, jiskrová bezpečnost  
a rozhraní AS-i

 > verze s konektory nebo kabelovými průchodkami

BRAY, TYP 5A, 5B A 5C, KONCOVÉ SPÍNAČE
 > diskrétní snímač stavu pro pohony otáčející se v rozsahu 0-90°

 > všechny modely mají krytí: NEMA 4, 4X a IP66 a IP67

 > model 5A/B s epoxidovým pouzdrem a 5C s hliníkovým pouzdrem:  
krytí NEMA 4, 4X a IP66, IP67 a IP68

 > provedení Ex ia, Ex d nebo Ex t pro prostředí s nebezpečím výbuchu

 > dobře viditelný kopulovitý ukazatel natočení hřídele

 > až 6 jednopólových přepínačů (SPDT) nebo bezkontaktních indukčních spínačů

 > spínače propojeny vodiči na vnitřní svorkovnici

 > k dispozici je tlakově lité hliníkové pouzdro potažené 2 vrstvami polyesteru nebo 
pouzdro z polyesterového plastu PBT vyztužené skelným vláknem pro vysoce 
korozivní prostředí

BRAY, TYP 6P, PNEUMATICKÉ POZICIONÉRY
 > pozicionér s pneumatickým vstupem a výstupem pro jednočinné a dvojčinné 

pohony

 > robustní hliníkové tlakově odlévané pouzdro pro náročné okolní podmínky

 > velmi krátká doba pro nastavení nuly a rozsahu regulace

 > možnost různých rozsahů

 > ukazatel polohy dobře viditelný kopulovitý ukazatel natočení hřídele

 > volitelně 2 mechanické jednopólové přepínače (SPDT)

BRAY, TYP 6A, ELEKTRO-PNEUMATICKÉ POZICIONÉRY
 > inteligentní digitální pozicionér pro přesnou regulaci armatur v různých 

aplikacích

 > nízká spotřeba vzduchu díky konstrukci s nulovým únikem vzduchu

 > kompatibilní s jednočinnými nebo dvojčinnými otočnými nebo lineárními pohony

 > různé možnosti zapouzdření pro náročná okolní prostředí

 > zabudované diagnostické funkce pro podporu preventivní a efektivní údržby

 > místní uživatelské rozhraní pro rychlou a jednoduchou konfiguraci pozicionéru

 > modulární konstrukce pro rozšíření v provozu

 > integrovaný pneumatický zesilovač pro rychlé ovládání velkých armatur

 > možnosti při výpadku energie: zavírá (fail safe), zůstává v poslední poloze (fail in 
place) nebo otevírá (fail to open)

 > komunikační protokoly PROFIBUS PA, Foundation Fieldbus a HART

PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO REGULACI



ŠPIČKOVÁ FIRMA V OBORU

SÍDLO FIRMY 
Bray International, Inc.
13333 Westland East Blvd.
Houston, Texas 77041, USA
Tel: +1.281.894.5454

Veškeré údaje, technické informace a doporučení v tomto dokumentu jsou určeny pouze pro 
všeobecné použití. Konkrétní požadavky a výběr materiálu pro zamýšlené použití konzultujte 
se zástupci nebo s výrobním závodem firmy Bray. Vyhrazujeme si právo na změnu nebo úpravu 
provedení produktu nebo samotného produktu bez předchozího upozornění. Patenty jsou 
vydané a přihlášené po celém světě.  
Bray® je registrovaná ochranná známka firmy Bray International, Inc.

© 2024 BRAY INTERNATIONAL, INC.   VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.   BRAY.COM

FIRMA BRAY POSKYTUJE OD ROKU 1986 ŘEŠENÍ PRO REGULACI 
PRŮTOKU PRO RŮZNÁ PRŮMYSLOVÁ ODVĚTVÍ PO CELÉM SVĚTĚ. 

VÍCE INFORMACÍ O PRODUKTECH FIRMY BRAY A POBOČKÁCH 
 VE SVÉM OKOLÍ NALEZNETE NA WEBU BRAY.COM.

BRAY.COM

CZ_BII_I-5000_Product_Profile_7-25-2024


	Butterfly Valves
	Ball Valves
	Knife Gate Valves
	Slurry Valves
	Check Valves
	Optional Special Accessories For Check Valves
	Rack and Pinion Pneumatic Actuators
	Scotch Yoke Actuators
	Features – Series 98 and 98H Scotch Yoke Actuators
	Electro-Hydraulic Actuators
	Electric Actuators
	Control Accessories

